
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedimento per l’affidamento di n. 4 “servizio informatico  

RETROFITTING  ORFEO” e l’acquisto di n.4  ARGO MINI LAN per un importo pari a 

€ 5.060,00. 

Determina a contrarre 

 

(CIG: ZC82209BB2) 
 

 

Premesso che: 

 

- sono da sostituire i vecchi eliminacode ELISA presso L’UPT di Arezzo, l’UT di 

Borgo San Lorenzo, l’UPT di Grosseto e l’UPT di Prato; 

-  l’Ufficio Tecnologie e Innovazione  di questa DRT ha richiesto n. 4  “servizio 

informatico RETROFITTING  ORFEO”  sui totem ORFEO che sostituiranno gli 

eliminacode predetti; 

- è necessario dotare i suddetti totem Orfeo di ARGO MINI LAN;  

- si procederà all’acquisto su MEPA mediante OdA  di n. 4 “servizio   informatico 

RETROFITTING ORFEO e di n. 4  ARGO MINI LAN;    

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti Pubblici), 

le Amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

tutto ciò premesso, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e in base alle 

attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal 

Manuale Interattivo delle Procedure,  dalla delega conferita dal Direttore Regionale 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 
 

di procedere all’affidamento, con adesione a contratto quadro, di n.4 “servizio   informatico 

RETROFITTING ORFEO - Prelievo della stazione di accoglienza Orfeo da una sede, 

revisione con lettore ottico di codici a barre, riconsegna in sede anche diversa” e all’acquisto 

di n.4 ARGO MINI LAN ai sensi dell’art.37 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.    

A tal riguardo si stabilisce che: 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000305.06-02-2018-R



 

 l’oggetto della fornitura è costituito da n.4 “servizio informatico RETROFITTING      

ORFEO” e da n.4  ARGO MINI LAN; 

 l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 5.060,00  

(cinquemilasessanta,00)  oltre IVA nei termini di legge; 

 l’affidamento avverrà mediante richiesta di acquisto sul MEPA. 

 il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

 la copertura finanziaria della spesa inciderà sul budget economico della Direzione 

Regionale della Toscana per l’anno 2018. 

 di ricoprire direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  

 

 

 

Firenze   

               IL CAPO UFFICIO 

Santi Marino 
Firmato digitalmente 

 
Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 
 


